HASIL DAN PEMBAHASAN
Temuan Hasil Penelitian
A. Sejarah Berdirinya Aliran Asy'ariyah

Sejarah berdirinya aliran Asy'ariyah merangkum perjalanan
intelektual dan spiritual Abu Hasan al-Asy'ari, sosok yang menjadi
pusat pengembangan aliran ini. Dilahirkan pada tahun 260 H/874
M di Bashrah dan meninggal dunia di Baghdad pada tahun 324
H/936 M, Abu Hasan al-Asy'ari bukan hanya seorang yang
memiliki kedalaman ilmu agama, tetapi juga tokoh yang
berpengaruh dalam sejarah pemikiran Islam.(Abdur Razak dan
Rosihan Anwar 2006, 120) Awalnya, Abu Hasan al-Asy'ari
berguru kepada Abu Ishaq al-Marwazi, seorang fakih dari
madzhab Syafi'i, di Masjid al-Manshur, Baghdad.